637r-643r (SD
in extenso)

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 210 | 629r-v | 29/12/1488 | Codicilli ultimi testamenti | Laurentius de Paparonibus reminescens se condidisse testamentum per acta mei notarii illud confirmans volens tamen aliquid addere vel detrahare per viam et modum codicillorum et quocumque alio modo quo de iure melius fieri possit dixit et declaravit hanc esse suam ultimam voluntatem. | dicte ecclesie Sancti Eustachi. Juliano de Cardellis Benedicto Saxo de Amatescis Juliano Grifo spetiario Dominico Sebastiani tonsore et Dominico Johannis de Viterbio. |
| 211 | 630r-v | 19/02/1489 | Refutatio | Rodericus cardinalis Portuensis refutavit et quietavit Gabrieli de Cesarinis omnia et singula iura nomina et actiones quod et que seu quas habuit et habet contra prefatum Gabrielem ex causa dotis per eum recepte nomine quondam Johannis Andree sui filii mariti quondam domine ... | Reverendis patribus Francisco Borgia canonico barchinonensi et Johanne de Fontesaliente canonico tolesano Johanne Lopis secretario prefati reverendissimi domini. |
| 212.1 | 631r-632r | 20/05/1489 | Sponsalia et contractus dotis | Inter Ursinum filium quondam Ludovici de Ursinis domini castri Vassanelli et Adrianam matrem dicti Ursini ex una et Juliam filiam quondam Petri Luisii de Farnesio et ipsum condam Petrum ut patrem prefate Julie parte ex altera contracta fuerint solemnia sponsalia. Reverendus Jacobus de Gaytanis et Cola de Gaytanis germani fratres aminculi eiusdem Iulie promiserunt et convenerunt solvere eidem Ursino pro dote promissa nomine prefate Iulie summam trium milium et quingentorum ducatorum. | In presentia cardinalis et episcopi Portuensis ac reverendorum patrum Bartholomei Martini episcopi Segobricensi Francisci Garzett canonici segobricensi Petro Caranza canonici toletani et Johannis Staglie civis romani. |
| 212.2 | 632r | 21/05/1489 | Subarratio | Factus fuit sollempnis contractus nuptiarum inter prefatum Ursinum et Iuliam per inmissionem anuli et legitimatio consensu interveniente per verba vis volo. | Adstantibus vicecancellario prefato cardinale de Ursinis Rainaldo de Ursinis archiepiscopo florentino et virorum multitudine. |
| 212.3 | 632r-v | | Promissio indemnitas cum ratificatione | Angelus de Farnesio habens certam scientiam de contractu promissionis dotis nomine Iulie sue sororis Ursino et de fideiussoribus prestatis ad interpellationem Nicolai de Gaytanis ratificavit omnia et singula facta gesta promissa per ipsum Nicolaum ipsius Angeli et fratris nomine in dictum contractu contenta et promisit ipsum Nicolaum et alios ex-promissores et fideiussores proprio indemnes con-servare et liberare ab omni obligatione per eos prestata. | Legum doctore Francisco de Maximis et Petro de Valle romanis civibus. |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 213 | 632v-633v | 28/05/1489 | Sponsalia | In presentia Filippi de Pontecurvo inter Johannem de Comitibus episcopum Massanum patrinum et curatorem Berarde filie quondam Bruni de Comitibus ex una parte et Gabrielem de Cesarinis patrem Petri Pauli de Cesarinis parte ex altera. Quia prefatus episcopus promisit dare in uxorem prefato Petro Paulo pre-nominatam Berardam. | ... episcopo Sipontino et Jacobo de Ameria. |
| 214.1 | 633v-635r | 02/09/1489 | Emptio | Marcellus de Capiteferro vendidit Ludovico de Mattheis suo genero integram dimidiam partem omnium terrarum et tenementorum quas habet in campo Salini et in valle Galere et ultra et infra aquam Galere. | Cola de Porcariis et Colutio de Calvis et Dominico de Carnariis. |
| 214.2 | 635r-v | 05/09/1489 | Solutio | Ludovicus de Mattheis cum presentia et consensu ac mandato Marcelli de Capiteferro sui soceri volens se eximere ab obligatione facta dicto Marcello in contractu venditionis terrarum campi Salini eidem facte solvit Stefano Pauli Botii de Capiteferro summam mille ducatorum. | Cola de Porcariis mercatore romano et Antonio Palutii Petro Matthei de Albertonibus Saba de Benays notario romano et Clitiano de Fighinellis. |
| 214.3 | 635v-636r | 12/12/1489 | Insinuatio | Constituti coram Modesmo de Terribilibus de Narnea legum doctore iudice palatino ac presente senatore locumtenente pro tribunali sedente Ludovicus de Mattheis et Marcus Antonius de Mattheis ut procurator Marcelli de Capiteferro exposuerunt qualiter dictus Marcellus vendidit Ludovico integram dimidiam partem terrarum que et quas habet in campo Salini et in valle Galere et ultra et infra aquam Galere. Idcirco dictam donationem insinuaverunt coram iudice. Supradictus iudex prefatam donationem honestam et legitime factam declaravit ac decretum interposuit. | Paulo Alexii et Dominico de Carnariis notario capitolino. |
| 215.1 | 643v | 22/03/1489 | Codicilli testamentarii | Supradicta Ludovica de Tomarotiis non mutando testamentum supradictum sed aliqua addendo et detrahendo per modum codicillorum disposuit. | Baptista de Ilperinis magistro Francisco Maiore Mariano Pisanello et Johanne Luca Vannutii et Antonio de Cerotinis notario. |
| 215.2 | 645r-v | 22/11/1489 | Ultimi codicilli testamentarii | Ludovica de Tomarotiis relicta quondam militis et comitis Tomaxii de Morronibus de Reate reminescens se testamentum fecisse et codicillos per acta mei notarii illud vel illos non revocando volens tamen aliquid addere et declarare disposuit. | Carulo de Bellis Baptista de Ilperinis Angelotto Susanne Petro Iannotti Alexio Nardi de Formello. Ego Camillus de Beneinbene romanus civis professor iuris scripsi |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 216.1 | 647r-648r | 01/12/1489 | Emptio (SD <i>cfr. doc. 81.1</i>) | Stefanus de Marganis romanus civis cum presentia et consensu Fabritii de Columna vendidit Angesine Montefeltrie quondam ducis Urbini filie dictique Fabritii coniugi ac Bartholomeo de Bartolinis de Perusio legum doctori spetiali nuntio ad hec destinato a prefata Agnesina totum et integrum casale eiusque tenimentum vulgariter nuncupatum la Castelluza de Marini. | subscripsi et publicavi signumque meum apposui. |
| 216.2 | 648r-649r | 01/12/1489 | Venditio | Prefatus Stefanus Marganis vendidit prefato Bartholomeo nuntio dicto nomine Agnesive quartum Marini vulgariter dictum casale Pauli Berte. | |
| 216.3 | 649v | 01/12/1489 | Venditio | Jeronimus Colutii Cintii romanus civis cum simili consensu Fabritii de Columna vendidit eidem Bartholomeo nomine Agnesine unum alium quartum separatum ab aliis quartis vulgariter dictum quartum Marini della Mola. | Reverendo Petro de Nigrono abate Sancti Gregorii de urbe Angelo de Noronibus de Florentia Antonio de Bonipertis de Ancona et Petro de Aretio procuratore in romana curia. |
| 216.4 | 650r-v | 01/12/1489 | Pacta et conventiones | Idem Fabritius de Columna ex una et supradictus Bartholomeus de Bartholinis de Perusio nuntius Agnesine parte ex altera convenerunt quod super dicta omnia et singula casalis et praedia per ipsam et suo nomine ut supra apparet empta et comparata esse debeat fundi dotalis ipsius Agnesine. | Dicto reverendo abate Sancti Gregorii Bartholomeo de Zabencariis de Bononia et Francisco Asto canonico lateranensi. |
| 217.1 | 651r-652r | 26/02/1490 | Concessio | Antonius Cole Pacis obtenta licentia et consensu a fratre Tomas de urbe ad presens guardiano fratrum et conventus in ecclesia S. Marie de Araceli de urbe virtute apostolici mandati vendiderunt Gabrieli de Cesarinis omnia edificia et iura sepulture in quodam cappella ecclesie Sancte Marie de Araceli. | Fratre Andrea de Orte fratre Mariano et fratre Francisco de Roma fratre Jacobo de Scanzano ordinis fratrum minorum residentium in dicta ecclesia ac etiam Evangelista de urbe beneficiato ecclesie Sancti Petri Mariano Raullo aromatario Johanne Varlino de Neptuno. |
| 217.2 | 652r | 26/02/1490 | Solutio et refutatio legati | Idem Antonio Cole Pacis solvit in presentia dicti guardiani et de commissione et mandato eiusdem Mariano Raullo procuratori conventus fratrum Sancte | Evangelista beneficiato ecclesie Sancti Petri et Johanne Varlino. |

| | | | | | |
|-------|---------------|------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 218 | 652v- 653v | 04/08/1490 | Sponsalia | Marie de Araceli et pro ipso conventu recipienti ducatos sexaginta quos recepit a dicto Gabriele pro liberatione ipsius ab obligatione et debito legati ducentorum florenorum sicut asseruerunt in testamento dicti quondam Jacobi Cole Pacis dicte ecclesie Sancte Marie de Araceli legatorum et dictus guardianus renunciavit nomine dicti conventus ac refutavit prefato Antonio Cole Pacis omnia iura et actiones dicto conventui competentes et competentia ex causa integri dicti legati. | Stefano et Ludovico de Marganis Antonino Petri Matthei de Albertonibus et Johanne Francisco de Mutis. |
| 219 | 654r-v | 16/11/1490 | Refutatio | Reverendus ... abas Sancti Gregorii de Urbe refutavit et quietavit Ludovico de Mattheis omnia iura nomina et actiones que quas habuit vel habet contra prefatum Ludovicum virtute cuiusdam expromissionis per eum facte pro Marcello de Capiteferro eius socero eidem abatis debitori in summa mille ducatorum causis et rationibus in dicto instrumento expromissionis et obligationis expresse et que quas habuit contra dictum Marcellum ex causa pretii et mercedis herbarum et pascuorum sibi venditorum. | Nicolao de Velletrio rectore Sancte Marie de Campitello et Dominico de Carnariis notario et Dominico Laurentii Rom(ani). |
| 220.1 | 654v- 655r | 26/11/1490 | Recognitio debiti | Petrus Paulus de Millinis scriptor sacre penitentiarie recognovit ad interrogationem mei notarii nomine reverendi Celsi de Millinis episcopi Feretrani sui patrum pro sua liberatione solvisse et satisfecisse de propriis pecuniis ipsius Celsi tunc datario felicis recordationis domini Sixti pro dicto officio scriptorie sacre penitentiarie quod habet ipse dominus ducatos duos centum ad huc restantes et debitos et non dum solutos. Idem Petrus Paulus promisit et se obligavit Celso. | Alexandro de Filippinis et Matthia de Carratis de castro Stabie notario. |
| 220.2 | 655r | 26/11/1490 | Protestatio | Petrus Paulus protestatus fuit et declaravit quod per huiusmodi promissionem et obligationem per eum factam de restituendo dictos CC ducatos prefato domino Celso et per ipsum solutos non intendit sibi | |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 220.3 | 655r-v | 26/11/1490 | Cessio | <p>praeiudicari iure et actionibus quod vel quas habet contra prefatum Celsum et alios coheredes quondam Petri de Millinis avi paterni eiusdem qui dictum officium sibi liberum reliquit.</p> <p>Prosper de Buccatiis ad hec presens asserens se habere obligatos heredes Petri de Millinis prefati ad conservandum ipsum indemne liberandum et dissolvendum ab expromissionem centum ducatorum per Ludovico de Mattheis expromissorum donavit Petro Paulo omnia iura et actiones sibi competentes contra dictos heredes ex causa dictum instrumentum promissionis indemnitas.</p> | |
| 221.1 | 660r-664r | (1491) | Capítols de matrimoni (C) | <p>Enter lo senyor Rodrigo de Borja cardinal de València e lo micer Antonio Porcaro noble romà com a curador donat e assignat a la noble Lucretia de Borja filla carnal de dit reverendíssimo cardenal et germana del senyor don Joan de Borja duc de Gandia de una part e lo noble senyor don Cherubí Joan de Centelles senyor de la vall de Ayora en regne de València de part altra.</p> | |
| 221.2 | 666r | 16/06/1491 | Reformatio seu correctio duorum capitulorum | <p>Rodericus de Borja episcopus Portuensis cardinalis Valentinus ac Antonius de Porcariis curator Lucretie de Borgia eiusdem reverendissimi cardinalis filie ex una nec non Cherubinus Johannes de Centelles vallis Ayore in regno Valentie dominus ex altera ratione matrimonii inter Cherubinum Johannem et Lucretiam quedam capitula facta fuerunt sub anno Millesimo CCCICII XXV februarii et una cum quodam mandato procuratorio ad civitate Valentie. Idcirco placuit utrique parti et ita concordaverunt quod duo capitula non eo modo quo ibi inserta sunt sed modo et tenore sequentibus poneretur et predictis duo ibi inserta procassis voluerunt.</p> | <p>Reverendo Bartholomeo episcopo Segobricensi ac viris Bartholomeo Vallescar Jacobo Serra et Petro Carrienza valentino et toletano. Ego Camillus rogatus fui una cum Johanne Lopis decano et canonico valentino notario.</p> |
| 222.1 | 669r-v | 15/03/1491 | Venditio | <p>Constantia filia quondam Johannis Villoris et nunc uxor Bartholomei de Zerbis de Bononia et dictus Bartholomeus eius vir vendiderunt utriusque iuris doctori Antonio Johanni Baptiste de Caccialupis de Sancto Severino quondam domum ipsorum.</p> | <p>Acabito de (Magistris) cive romano et Alexandro de Francio mercatore senensi.</p> |

671r-673v (NP
in extenso;
677r-678r
(RD).

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 222.2 | 675r- 676v | 11/05/1491 | Concordia | Inter Constantiam filiam quondam mercatoris Johanini Valoris de Florentia et nunc uxorem Bartolomei de Zerbis de Verona eius secundi viri ex una et Gentilem medicum de Viterbio avum paternum Johannis et Julii filiorum quondam Dominici scriptoris apostolici et olim primi viri prefate Costantie ex altera agitata fuerunt quedam cause et controversie de et super bonis et hereditate quondam Johanini Valoris. Idcirco Constantia ex una et Paulus filius et procurator dicti Gentilis parte ex altera devenerunt ad infrascriptam concordiam. Quia cesserunt controversia et dictus Paulus refutavit Constantie iura nomina actiones que quas habuit contra Costantia et in hereditate quondam eius viri super quadam domo. | Francisco de Maffeis et Guido de Sutrio doctore. | 689r-698v (SD con sottoscrizione di Camillo Beneimbene). |
| 223.1 | 679r | 13/07/1491 | Sponsalia | Innocentius papa octavus promisit Mario de Millinis proprio urbis cancellario se facturum et curaturum ita et taliter et cum effectu quod Dominicus Cibo pater Geneprine ac etiam ipsa Geneprina ipsius S.D.N. nepotis ex sorore in matrimonium ipsius Marii consentiet ac legitimas nuptias cum eodem contrahet. Et prefatus Marius promisit ipsam Geneprinam in uxorem sua recipere. | Cardinalibus Beneventano et Sancte Anastasie ac archiepiscopo Arlatensi ac reverendo Petro de Lenis clerico camere apostolice et Gabriele de Cesarinis et magistro Filippo de Valle. | |
| 224 | 679v | 16/10/1491 | Recognatio (A) | Gabriel de Cesarinis ut procurator Petri Pauli eius filii ac mariti domine Verarde de Sabellis recognovit recepisse a reverendo Johanne Baptista de Sabellis episcopi Massan(i) tutore dudum et nunc curatore dicte Berarde ducatorum mille et quingentos solute pro parte dotis promisse. | Cerafe ... et Julio ... | |
| 223.2 | 680r- 681r e 683r-v e 687r | 26/10/1491 | Pacta et obligatio dotis | Marius de Millinis perpetuus urbis cancellarius ypotecavit et in pignus dotale constituit ad opus et utilitatem Ginepre Dominici Cibo de nobilibus genuensibus filie ac prefati Innocentii pontificis nepoti integrum ac proprium casale cum suo tenimento Capitignanum vulgariter nuncupatum. | Archiepiscopo Arlatensi et archiepiscopo Cosentie et viris Cristoforo Bubali de Cancellaris Bartholomeo de Perusio ducis urbinatensis oratore Dominico de Cecchinis. | |
| 225.1 | 700r- 707r | 24/03/1492 | Procuratorium | Rodericus de Borgia cardinalis vicecancellarius et Antonius de Porcariis curator Lucretie de Borgia domini Johannis de Borgia ducis Gandie sororis | Bartolomeo episcopo Segobicensi et viris Bartholomeo Vallescar canonico et preposito valentino | |

| | | | | | | |
|-------|-----------|------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | asserentes plenam notitiam de capitulis sponsalium contrahendis cum Gaspare filio Johannis Francisci comitis de Almenaria et de Aversa (<i>all'interno i capitoli in catalano</i>) constituerunt suos procuratores Ianfridum de Borja dominum baronie de Vilallonga et Jacobum Serra sacre theologie professorem canonicum valentinum et Marcheum Curera decretorum doctorem officialem et vicarium generalem valentinum ad firmandum apud quosvis notarios dicte civitate Valentie predicta matrimonia capitula. | subdiacono apostolico et Hyeronimo Pauli canonico barchinonensi litterarum apostolicarum abbreviatore. Ego Camillo Benimbene una cum Johanne Lopis decano et canonico valentino notario rogatus. | |
| 225.2 | 708r-711r | Die ultimo/ 04/1492 | Procuratorium | Rodericus de Borgia ac Antonius de Porcariis curator solemniter ac specialiter ad infrascripta omnia contrahenda et celebranda datus et deputatus Lucretie de Borgia et Lucretia volentes etiam satisfacere voluntate dictorum comitisse et comitis predictorum in predictis capitulis constituerunt et ordinaverunt suos veros procuratores Ianfridum de Borgia et Jacobum Serra et Mattheu Cireta ad concludendum et firmandum super dicto matrimonio contrahendo et ad contrahendo sponsalia solemnia in forma ecclesie consueta per verba vis volo legitimum consensum. | Bartholomeo episcopo Segobriensi et Jeronimo Pauli utriusque iuris doctore litterarum apostolicarum abbreviatore canonico barchinonensi et Antonio Talavera in decretis baccalario clerico. | 713r-715v (SD con sottoscrizione di Camillo Beneimbene e di Giovanni Lopis). |
| 226.1 | 718r-719v | 03/09/1492 | Venditio | Franciscus Cibo dominus castrorum Cerveteris et Anguillarie et aliorum locorum vendidit Gentili Virginio de Aragonia de Ursinis gentium armorum serenissimi regis neapolitani capitaneo integra castra vulgariter dicta Cerveteris Monterani Viani et Anguillarie. | Angelo Leonino de Tybur et Antonio Cocca genuensi et Sancto Victurino de Turrio cive romano. | 722r-724r (RD) |
| 226.2 | 720r-v | 03/09/1492 | Obligatio | Prefatus Virginius ultra pretium conventum pro dictis castris venditis promisit et se obligavit dicto Francisco Cibo venditori ubi et postque ipse Franciscus impleverit omnia et singula ad que tenetur ipsi Virginio virtute dicte venditionis sibi facte et postquam sequuta fuerit tradditio et possessio dictorum castrorum et assignatio et consignatio ita et taliter quod dictus Franciscus nullo usque tempore molestastabuntur nec inquietabuntur a Bartholomeo Iuba de Savona vel a suis heredibus ex causa sex milium ducatorum pro quibus dictus Bartholomeus pretendit. Idem Virginius convenit et | Supradictis testibus. | |

| | | | | | |
|-------|----------------------------------|------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 227 | 729r- 730r | 17/08/1492 | Testamentum | promisit et se obligavit usque ad dictam summam quem ad modum ipsi Franciscus sive Johannes de Tornabonis pro eo vel bancum sotiorum de Medicis prefato Bartholomeo ex causis predictis obligati apparent. Reverendus Falco de Sinibaldis S.D.N. pape thesaurarius. | Religioso fratre Peregrino de Roma ordinis servorum Sancte Marie Antonio de Vascho Luca de Sette civibus romanis Aloisio Puteolano veneto artium doctore Apollonio de Coronis Valeriano de Lauro Johanne de Bardellis et Petro de Molariis omnibus civibus romanis. Ego Camillus Beneinbene publicus notarius rogavi et subscripsi. |
| 228.1 | 731r- 732v e 735r- 736r | 08/11/1492 | Resolutio (A) | Antonius de Porcariis curator Lucretie Borgia ex una et Johannes Franciscus de Prochita miles et comes de Aversa ac adolescens Gaspar eius legitimus filius ac etiam nomine Leonore de Prochita et de Castelletta comitisse de Aversa ipsius Johannis Francisci genitricis parte ex altera concorditer asserentes qualiter de anno 1491 ac de mense aprilis die ultimo constituti fuerunt procuratores per ipsam Lucretiam et prefatum curatorem ac vicecancellarium Janfridus de Borgia dominus baronie de Villalonga et Jacobus Serra tunc canonicus valentinus et nunc archiepiscopus Arborensis et Mathias Cucia decretorum doctor ad contrahendum nomine ipsius Lucretie constituentis legitima sponsalia cum prefato Gaspare asseruerunt omnia pacta et conventionem in dictis capitulis contenta. Johannes Franciscus et Antonius de Porcariis recesserunt dictos omnes et singulos contractus et sponsalia et singula pacta et capitula firmata dissolverunt et resolverunt. | Johanne Lopis datario et Petro Carranza. <i>737r-739v (RD con testimoni: Jacobo de Casanova canonico et proposito ecclesie valentine Petro Carranza canonico toletano Bernardo Dassio notario regio valentino).</i> |
| 229 | 733r | 21/05/1492 | Memoriale (I) per messer Camillo che ne faccia instrumento | Lucha de Bonifatio consegna al figlio Francisco a fructare per la dote che riceverà per lui et in suo nome della sua donda una sua possessione detta la Girnalecta posta fora dellu burghu de via Roma Firmata Lucha de Bonifatio. | Jacobo de Musanis et Dominico Bonoavito civibus romanis. |

| | | | | | | |
|-------|------------------|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 228.2 | 736r-v | 08/11/1492 | Pacta (A) | Idem Johannes Franciscus promisit S.D.N. pape facere et curare cum effectu quod dictus Gaspar eius filius durante tempore unius integri anni cum alia nuptias non contrahet nisi interim prefata Lucretia nova sponsalia cum alio contrahere voluisset aut alias nuptias celebraret quo causa etiam ipsum Gasparem liberum fore et esse et libere cum aliis nuptias contrahere posse voluerunt et convenerunt alias non contra faciendo. Idem Johannes Franciscus se obligavit et teneri voluit prefato S.D.N. pape ad solvendum summam duorum milium ducatorum eventum contraventionis eidem S.D.N. pape applicandorum. | Johanne Lopis eiusdem S. D. N. pape datario et Petro Caranza eiusdem cubiculario. | 707v(A); 772r (SD senza data e lista dei testimoni). |
| 230.1 | 744r-745v | 12/09/1493 | Donatio | Gentilis Virginius Ursinis de Aragonia Tagliacotii Albeque comes gentium armorum regius generalis capitaneus donavit Carulo de Ursinis eius filio totum et integrum castrum Anguillarie et totum et integrum castrum Cerveteris. Similiter donavit integrum et totum castrum Monteranum. | Actum in castro Bracchiani Reverendo Raynaldo de Ursinis archiepiscopo florentino et Jordano de Manappello de Ursinis Paulo Vitellio de civitate Castelli armorum ductoribus ac Francisco de Maffeis veronensi basilice Principis Apostolorum canonico et scriptore apostolico ac Gentile de Tulfa Francisco Morano Calabro Orlando Malaspina veronense Constantino de Briscia et Tutio de Mazatostis cive romano. Supradictis testibus. | 835r-838r(RD) |
| 230.2 | 746r-746 (bis) v | 12/09/1493 | Donatio | Idem Gentilis Virginius Ursinis donavit armorum ductori Georgio de Sancta Cruce romano civi integrum et totum castrum Viani. Item simili modo donavit eidem totum et integrum tenimentum castri diruti sive casalis Rote vulgariter nuncupati. Item simili modo donavit eidem totam et integram partem tenimenti seu casali Ischie. | | 831r-834r (RD) |
| 230.3 | 747r | 16/09/1493 | Insinuatio | Constitutus coram Alberto de Magalostis equite urbevetano alme urbis senatore illustri pro tribunali sedente Bartholomeus de Bracciano procurator Gentilis Virginius Ursini ac procurator Caroli de Ursinis | Carolo de Altovitis de Florentia Laurentio Danmiani de Cosellinis ad presens scriptore prothonotarii curie capitoli et Bernardino ma- | 838r-v (RD) datata 17/09/1493) |

| | | | | | | |
|-------|-------------|------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 231.1 | 749r-751v | 02/02/1493 | Capitula pacta sponsalitia et subarratio | <p>exhibuit instrumentum super dicte donationis et dictam donationem insinuavit. Supradictus senator admisit dictam donationem ac sollemne decretum interposuit.</p> <p>Constitutus aput presentiam S.D.N. pape iuris doctor Nicolaus de Saviano pisauriensis orator et procurator ab Johanne Sfortia de Aragonia comite devenit ad infrascripta pacta cum Alexandro pape VI. Quia prefatus Alexander VI promisit prefato Nicolao ut procuratori prefati Johannis Sfortie dare in uxorem prefati Johannis Lucretiam Borgiam.</p> <p>Sic per verba vis volo et legitimum consensum dictum matrimonium Johannes et Lucretia contraxerunt.</p> | <p>gistri Marini de Porregia savonensis seu vercellensis dyocesis camerario et familiare dicti senatoris.</p> <p>Stefano oratore ducis Mediolanensis ac reverendis Johanne Lopis episcopo Perusino domino Bernardino Luna prothonotario et secretario apostolico S.D.N. pape et Jacobo de Casanova Petro Carenzio Johanne Marades Antonio cubiculario eiusdem S.D.N. pape.</p> | 774r-775v (SD) |
| 231.2 | 752r-753v | 15/07/1493 | Solutio | <p>Johannes Borgia dux Gandie habens se certam notitiam ut heredem ex testamento quondam bone memorie domini Aloisio Borgia ducis Gandie sui fratris teneri et obligatum esse ad prestationem certi legati facti et postea in contractu sponsalium inter ipsam Lucretiam ex una et Johannem Sfortiam ex altera celebrato permisisse eidem Johanni Sfortie quinque milia ducatorum pro parte dictis iuris in computatione dicti legati solvit Lucretie dictas integram summam quinque milium ducatorum convertendam in solutione partis dotis Johanni Sfortie promissam.</p> | <p>Johanne Lopis episcopo Perusino ac datario S.D.N. prefati Francisco Borgia canonico valentino in camera apostolica presidente Nicolao Saviano doctore milite de Pisauro Jacobo Perusa milite valentino Petro Caranza canonico toletano ac prefati S.D.N. cubiculario.</p> | 782r-783r (SD) |
| 231.3 | 754r – 756r | 26/12/1494 | Depositum et confessio receptionis dotis | <p>Petrus Franciscus ... senensis gubernator banci dominorum Antonii et Julii de Spannochis eiusdem S.D.N. pape depositariorum in presentia S.D.N. prefati ad interrogationem Johannis Sfortie et mei notarii confessus fuit se habuisse et habere in dicto bancho de pecuniis dotalibus Lucretie Borgie Johannis Sfortie legitime sponse summam quindecim milium noningentorum septuaginta quinque que sunt pars et residuum dotis sibi promisse nomine dicte Lucretie per S.D.N. Alexandrum.</p> <p>Postque eodem contextu prefatus Johanne Sfortia constitutus in cospectum Alexandro VI papa recognovit se habuisse et recepisse integram dotem Lucretie pro-</p> | <p>Johanne Lopis episcopo Perusino et Jacobo Casanova et Petro Carranza.</p> | 783r-784v (SD) |

| | | | | | | |
|-------|-----------|--------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 232.1 | 759r-761v | 1493 | Capitula matrimonialia et pacta dotales | missam. Inter papam Alexandrum Sextum tam pro se et pro parte don Goffredi Borgie et ipsum Goffredum ex parte una et Federicum de Aragonia principem Altamure et tam nomine et pro parte serenissimi Ferdinandi regis Sicilie citra farum et pro parte Alfonsi de Aragonia ducis Calabrie et Santie de Aragonia dicti ducis Calabrie filie ex parte altera in presentia et interventione Didaci Lopem de Haro oratoris regis et regnie Hispanie et Philippi Valore domini florentinorum oratoris. | Assistentibus cardinalibus Neapolitano et Montis Realis ac presentibus oratoribus Didaco Lopes regis et regine Hyspanie et Loisio de Paladinis oratore regis Sicilie ac reverendis domino ... episcopo Cartagene etiam oratore regis Hyspanie in romana curia residente et Johanne Lopis episcopo Perusino S.D.N. pape datario et Antonio rei publice florentine viceoratore et aliis quamplurimis. | |
| 232.2 | 769r | (16/08/1493) | Pactum nove affinitatis contrahende | Inter Alexandrum VI papam ex una et Federicum de Aragonia principem Altamure nomine dicte sacre regie maiestatis parte ex altera asserentes bonis respectibus dissoluta fuisse sponsalia inter comitem Fundorum et Sanctiam ipsisque volentibus datam fuisse utrique facultatem libere contrahendi matrimonium cum quocumque alio et postmodum contracta fuisse nova sponsalia inter Gofredum Borgia et prenominatam Santiam. Supradictus Don Federicus promisit prefato S.D.N. pape dicto comite Fundorum facere et curare cum effectu quod alia filia dicti regis in legitimam uxorem eidem comiti fundorum tradetur et cum eo nova affinitas contrahetur. | Presentibus et assistentibus cardinalibus Neapolitano et Montis Realis ac oratoribus Didaco Lopes oratore et ... episcopo Cartaginensi et eiusdem regis oratore et Johanne Lopes episcopo Perusino ac datario. | |
| 233.1 | 776r | 08/02/1493 | Donatio | Vidua Mariana uxor quondam doctoris Jacobi de Tholomeis de Senis donavit Petra uxori utriusque iuris doctoris Ugonis de Bellantibus de Senis quandam ipsius donatricis possessionem sitam in territorio senensi. | Francisco de Taschis cive et notario romano et magistro ... Johannis de Parma sutore et magistro Mattheo Petri de Eugubio calzolaro et magistro Simone magistri Jacobi Calafari de Zara barberio. | 757r-758r (RD) |
| 233.2 | 777v | 08/02/1493 | Legatus (A) | Prefata Mariana asserens dictam donationem fecisse animo compensandi in eadem florenos usualis monete senensis ducentos in testamento per eam condito eidem Petre sue filie mandavit quod ipsa Petra nihil petere possit iure dicti legati ducentorum florenorum in | | |

| | | | | | |
|-------|---------------|--------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 234 | 778r- 779r | 22/06/1493 | Testamentum | testamento facti nisi per ipsum aliter dispositum fuerit vel in posterum relictum per ipsam Marianam. Dominicus de Maximis. | Fratre Marco de Salerno priore magistro Francisco de Roma fratre Angelo de Calabria fratre Angelo de Cicigliano fratre Jeronimo de Neapoli fratre Marco de Sancto Severino fratre Johanne Baptista de Pedemonte fratre Liberto de Tabia omnibus religiosis Sancti Dominici residentibus in monasterio Sancte Marie in Minerva. |
| 235 | 780r | 15/07/1493 | Testamentum | Bartholomea filia quondam domini Jacobi de Sabellis exequutorem cardinalem de Ursinis si tunc vixerit voluit. | Religiosis Filippus vercellensis prepositus Bonifatius Pergamensis vicarius Johannes spoletinus Guiliemus vercellensis Filippus novariensis Benignus papiensis Marino notario de Aquila. |
| 236.1 | 784v- 785r | 27/12/(1493) | Pacta sponsalia | In presentia reverendissimi domini Ascanii Maria Sfortie ac vicecomitis Sancte Romane Ecclesie cardinalis ac vicecancellarii constituti Ugo ... procurator Eleonore sue filie ex una et Hannibal Mormili neapolitanus eiusdem Ascanii scutifer ac familiaris parte ex altera devenerunt ad infrascripta pacta sponsalia. Quia prefatus Ugo dare promisit dictam Elionoram in uxorem ipsius Hannibalis. | B. cardinale Sancti Cyriaci vulgariter dicti de Lunatis ac reverendo Francisco de Curte prothonotario apostolico et legum doctore Jeronimo de Martinellis de Cesena et Bernardino de Sacchis de Perusio. |
| 236.2 | 785r | 27/12/(1493) | Subarratio (A) | Sponsalia per verba vis volo et anuli immissionem contracta inter prefatum Hannibalem et Elionoram. | |
| 236.3 | 785v | 23/01/1494 | Solutio dotis | Reverendus Franciscus de Curte sedis apostolice prothonotarius procurator et nuntius cardinalis Ascanii confessus fuit pro liberatione ipsius cardinalis a promissione dotis mille ducatorum per eum facta Hannibali Mormili pro dote Elionore ipsius Hannibalis sponse per ipsum cardinalem constitute solvit eidem Hannibali ducatos noningentis de camera. | Legum doctore Jeronimo de Martellinis de Cesena et Antonio Cerotino notario romano et Petro Morlupino aquiliensis dyocesis. |
| 237.1 | 787r- 790v | 16/08/1493 | Pacta sponsalia et dotalia | Cum superioribus diebus tractata fuerunt sponsalia inter Goffredum Borgiam eiusdem S.D.N. Alexandri | Assistentibus cardinalibus Neapolitano et Montis Realis ac pre- |

763r-768v (SD senza lista dei testimoni);

| | | | | | | |
|-------|-----------|--------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| | | | | <p>filium ex una et Sanctiam Alfonsi de Aragonia ducis Calabrie filiam parte ex altera. Idcirco cum autoritate et consensu Alexandro papa Goffredus promisit ipsam Sanctiam in uxorem recipere cum dote et donatione et titulis infrascriptis. Similique Federicus dicti regis filius et germanus frater prefatis ducis Calabrie patris prefate Santie ac Sanctie nomine promisit Alexandro papa ac Goffredo dare in uxorem dictam Sanctiam et facere et curare cum effectu quod ipsam Sanctiam ipsum Goffredum in suum sponsum acceptabit (<i>sequono i capitoli</i>).</p> | <p>sentibus oratoribus Dydaco Lopes et Loisio de Paladinis oratore serenissimi regis Sicilie ac reverendis Bernardino episcopo Carthageno etiam oratore serenissimi regis Hispanie in romana curia residente et Johanne Lopis episcopo Perusino et Antonio de Colle ... rei publice florentine vice oratore et aliis quam plurimis.</p> | <p>793r-797r (SD con data senza il giorno); 861r-v (A)</p> |
| 237.2 | 791r-v | 16/08/1493 | Pactum | <p>Eodem contextu et loco idem Federicus de expresso mandato serenissimi regis sui patris supplicavit Alexandro VI pape ut ad intercessionem prefati regis cupientis se gratificare novis affinibus propter novas nuptias inter filium prefati pape et ipsius regis nepotem contractas eadem sua Sanctitas dignaretur de ecclesia et episcopatu reverendo Johanni Borgie sedis apostolico prothonotario castellano sue maiestatis affini sueque Sanctitatis nepoti ut benemerito providere nec non reverendo Cesari Borgia electo valentino de tot beneficiis sive ecclesiis sive abatiis primo vacaturis in regno et territorio sue sacre maiestatis subiecto. Quibus precibus auditis S.D.N. papa sub fide pontificali promisit.</p> | | 769v (SD) |
| 238.1 | 799r-802r | Sextodecimo kalendae septembris 1493 | Restitutio [motu proprio (C)] | <p>Cum ita sicut Gentilis Virginius de Ursinis Anguillarie et Montarani Sutrium ac Cerveteris et Viani castra nec non Rote cum balneis Stigliani tenimenta et partem tenimenti Ischie a dilecto filio Francisco Cibo emerit et propter ea inter nos cameram apostolicam ac procuratorem fiscalem et Gentilem ac Franciscum Cibo super castris coram certis iudicibus in romana curia lite et controversie exorte fuissent.</p> <p>Nos ac Gentilis Virgineus et Franciscus exstimantes ex venerabilibus fratribus nostri S.R.E. cardinalibus de castris et tenementis prefatis sequestro faciliorem haberet exitum et finem. In venerabilium fratrum</p> | | |

| | | | | | | |
|-------|---------------|------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 238.2 | 803r- 804v | 16/08/1493 | Sequestratio castrorum | <p>nostri Iuliani episcopi Ostiensi et Johannis Sancte Susanne cardinalis manibus in sequestrum ad trimenstre ad datum punctum computandum posuerunt et tradiderunt hiis tamen lege et pacto adiectis lites dicto trimenstri durante iustitia terminari et decidi deberent (<i>è inserito doc. successivo</i>). Nos cassamus irritamus et annullamus instrumentum sequestri et tenimenta predicta eidem Gentili Virgineo alia a nobis aut sede apostolica licentia non expectata restituat committimos et mandamus.</p> <p>Cum ex nomine potentatum totius Italie et per oratores ipsorum supplicatum fuerit eidem pape ut pro bona pace et quiete eadem sua Sanctitas degnaretur in causa et causis que inter suam beatitudinem et cameram ipsius apostolicam ac procuratorem fiscalem ipsius nomine et pro ipsa camera ex una et Gentilem Virginium et Franciscum Cibo de et super castris predictis causis deductis ex altera parte que coram reverendis prioris Petro de Vicentia episcopo Cesenatense et Filino auditore sacre palatii apostolici commissariis apostolicis agitate fuerunt et demum per S. D. Nostrum ad se advocate extiterunt de consilio et voto auditore et totius rote procedere et voto sacri collegii cardinalium iudicio et concordia terminare ac diviniere facto deposito sive sequestro castrorum in manibus duorum cardinalibus. Virginius et Franciscus Cibo constituerunt Sanctum Victurinum de Turrio et Benedictum de Castellanis de Fara legum doctem suos procuratores. Dictos procuratores constituerunt veros sequestrarios omnium castrorum Iulianum tituli Sancti Petri ad Vincula Hostiensem episcopum et ... tituli Sancte Susanne Montis Realis vulgariter nuncupatum S.R.E. cardinales quibus dicto nomine et in eorum manibus tradere promiserunt omnia castra in depositum seu sequestrum absque preiudicio tam iurium et possessionis ipsorum ad tempus dicti trimestris de voluntate partium et S.D.N. pape per</p> | <p>Cardinalibus Neapolitano et Montis Regalis ac presentibus Johanne Lopes Leonardo Montispilosi episcopis Francisco Borgia canonico valentino et Ludovico de Penafiel ac Paulo Tuba scriptoribus apostolicis.</p> <p>Et ego Camillus Beneimbene propria manu scripsi et subscripsi solitoque signo notavi.</p> | 813r-814v (RD) |
|-------|---------------|------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|

| | | | | | | |
|-------|--------|------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 238.3 | 805r-v | 16/08/1493 | Solutio | <p>totum mensem octubris proxime futurorum conservanda infra quod spatium prefatus papa dictas lites terminare promisit.</p> <p>Cum inter santissimum papam eiusque cameram apostolicam ac fiscalem procuratorem ex una et Gentilem Virginium et Franciscum Cibo parte ex altera verse et agitate fuerunt quedam lites et controversie super castris predictis. Idem Gentilis Virginus de Ursinis contentus fuit ut dicta castra in sequestrum et aput cardinales Iulianum et Montis Realis deponeretur tenenda et demum interventu serenissimi regis Ferdinandi et Federici principis eius filii secundogeniti aliorumque oratorum potentatum tam Italie quam ex Italia prefatus papa inclinatus fuerit a procuratoribus Virginii ut dictum sequestrum castrorum removeare. Sanctus Victurinus de Turrio et Benedictus de Castellanis procuratores Virginii solverunt prefato papa Alexandro VI summam trigintaquinque milium ducatorum.</p> | Assistentibus cardinalibus Neapolitano et Montis Realis et oratoribus Didaco Lopes et ... episcopo Carthagenensi et Loasio oratore regis neapolitani et Antonio ... vice-oratore florentinorum. | 811r-812r (P con sottoscrizione di Camillo Benimbene) |
| 238.4 | 809r-v | 16/08/1493 | Solutio | <p>Federicus princeps de Aragonia ad dirimendas omnes controversias inter papam et cameram apostolicam et fiscalem procuratorem ex una et Gentilem Virginium et Franciscum Cibo parte ex altera super castris predictis de mandato ipsius Virginii de Ursinis et in presentia Sancti Victorini de Turrio et Benedicti de Castellanis de Fara procuratorum ipsius Virginii solvit Alexandro VI papa summam trigintaquinque milium ducatorum.</p> | | 807r-v (SD) |
| 239 | 815r-v | 12/06/1493 | Ratificatio | <p>Johannem Sfortie ex una et Lucretiam Borgia parte ex altera asserentes notitiam habere de contractu sponsalium inter eos facto cum pactis dotalibus et cum obligationibus interventu per procuratores Johannis Sfortie celebrati ratificarunt et emologaverunt dictum contractum.</p> | Prefatis cardinalibus alia multitudine ac presente episcopo ... domini nostri pape secretario. | |
| 238.5 | 817r-v | 16/08/1493 | Mutuum | <p>Federicus de Aragonia filius ac procurator Ferdinandi regis Sicilie citra farum mutuavit et consignavit Sancto Vinturino de Turrio et Benedicto de Castellanis Gentilis Virginii Ursini procuratoribus summam et quantitatem</p> | Reverendo Oliverio Carafa episcopo Sabinensi S.R.E. cardinale Neapolitano vulgariter nuncupato et equite Didaco Lopes et episcopo | 824r-825r (RD) |